pro p'ene et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem ubique fides in Judicio, et extra adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscat. die 4. Augusti 1698. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

PIUS PP. VI

Ad perpetuam rei memoriam.

(46. Singulari providentia Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum factum est, ut nihil jam ad perfectam regularis disciplinæ observantiam deesse videatur, si ea sedulo custodiantur, atque servantur, quæ de admissione, rectaque institutione novitiorum, de professionibus rite emittendis, de religiosa vita communi, deque interiori monasteriorum, et conventuum regimine optime, sapienterque ab iisdem prædecessoribus Nostris constituta sunt, præsertim vero a fel. rec. Clemente VIII. in suis generalibus decretis de reformatione regularium. Quoniam vero congregatio venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium universis negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præposita non satis commode potuisset tantis rebus præesse, opportunum ideo visum fuit præcipuam curam reformationis, et disciplinæ regularium alteri congregationi peculiari demandare.

Quæ duæ sapientissimæ congregationes tanto semper studio inchoaverunt optimo regimini rerum, personarumque ordinum regularium, ut nihil certe desiderandum reliquerint. Verum quia facultates tributæ Congregationi disciplinæ regularis, vel non satis certis limitibus constitutæ fuerunt, vel deinceps per consuetudinem quodammodo ampliatae sunt, hinc non infrequenter evenit, ut eisdem de rebus modo ad unam, modo ad aliam ex dictis Congregationibus delatæ fuerint supplicationes, aut controversiæ; ita ut regulares ipsi quandoque nesciant, utra ex Congregationibus sit adeunda. Quod cum non leve afferat incommodum memoratis Congregationibus, rectique ordinis perturbationem facile nimis inducat, necessarium ideo duximus facultates Congregationis super disciplina regulari deputatæ intra certos limites coercere, quibus constitutis, facile quisque intelliget, reliqua omnia regularium negotia ad Congregationem alteram Episcoporum, et Regularium omnino pertinere.

Primo igitur vestigiis memorati prædecessoris Nostri Innocentii PP. XII. inhærentes Motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ po-

te tatis plenitudine prædictæ Congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, ac delectorum filiorum Romanæ curiæ prælatorum super disciplina regulari specialiter deputatæ confirmamus facultates intra fines Italiæ, et insularum adjacentium designandi, ac deputandi pro novitiis, et professoriis conventus, monasteria, collegia, ac domos quorumcumque monachorum, et regularium virorum cujusque ordinis, Congregationis, societatis, instituti, tam mendicantium, quam non mendicantium etiam necessario exprimendi, nec non novitiatus, et professoria hujusmodi mutandi, transferendi, suspendendi, et supprimendi, prout utilitas, et necessitas postulare videbitur.

Firmas quoque eidem Congregationi manere volumus facultates dandi licentias superioribus regularibus, ad quos pertinet, recipiendi in novitiis sic deputatis novitiis ad habitum, et professionem sub regulis, et formulis jam præscriptis, seu præscribendis, eaque omnia exequendi, quæ de novitiis, et professionibus statuta fuere, tum in decretis generalibus Clementis PP. VIII super reformatione regularium, tum in aliis peculiaribus decretis ab eadem Congregatione paulo post suam primævam deputationem editis sub die 18 Julii 1693 jussu ejusdem prædecessoris Nostri Innocentii PP. XII.

Quod autem pertinet ad reliqua omnia quæ in memoratis decretis generalibus super reformatione regularium statuta sunt, ea tantummodo ad eandem Congregationem pertinere declaramus, quæ respiciunt cujuscumque conventus, monasterii, collegii, ac domus monachorum, et regularium virorum interiorum disciplinam, præsertim circa observantiam perfectæ vitæ communis, et regularium cujusque ordinis, idque tum in conventibus, monasteriis, collegiis, ac domibus supradictis nunc existentibus, tum etiam vero in aliis noviter erigendis.

Atque in præmissis omnibus liceat quoque eidem Congregationi decidere quascumque inde emergentes controversias, necnon procedere etiam pœnis, et censuris ecclesiasticis.

Præterea cum felicis recordationis Clementis PP. XIV, prædecessor Noster, sub die 11 Junii 1769, venerabili fratri Gregorio Lascaris Patriarchæ Hierosolymitano tunc ejusdem Congregationis secretario specialiter communicaverit facultates, ut posset prædicta Congregatio in aliquibus casibus particularibus dispensare ab observantia regularum, et constitutionum cujusque ordinis utcumque confirmatarum auctoritate apostolica etiam cum clausula — *sublata* — et decreto irritanti, easdem quoque facultates intra infrascriptos limites confirmamus, ita ut liceat eidem congregationi concedere hujusmodi dispensationes, quotiescumque de voto superiorum regularium expedire videbitur; ipsas autem regulas, et constitutiones generaliter, ac perpetuo abrogare, aut quomodocumque reformare nunquam liceat, nisi accedente Nostra, et successorum Nostrorum apostolica auctoritate.

Hujusmodi tamen dispensationes, seu habilitationes, et sanationes ab eadem Congregatione justis de causis concedi solitas coercendas pariter esse volumus intra limites prædictarum facultatum, ita ut pertinere tantummodo debeant, vel ad novitiorum admissionem, institutionem, et professionem, vel ad officia regularium qui educationi, et institutioni novitiorum immediate præsumt, vel ad simplicem translationem novitiorum, et regularium professorum de uno ad alium conventum, sive etiam de una ad aliam provinciam ejusdem ordinis vel demum ad regulas, cujusque ordinis respicientes tamen interiorum regularem disciplinam intra conventus, monasteria, collegia, ac domos apprimè servandam.

Has, et non alias facultates proprias esse volumus Congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, et delectorum filiorum Romanæ curiæ Prælatorum super disciplina regulari deputatæ intra fines Italiæ, et insularum adjacentium quoad monasteria, conventus, collegia, et domos regularium, quorum tamen nomine minime comprehendere volumus monasteria monialium, collegia, conservatoria, et societates mulierum super quibus nulla unquam data fuit huic Congregationi potestas. Cæterum eidem Congregationi firmum manere præcipimus alterum etiam singulare munus a memorato prædecessore Nostro Innocentio PP. XII eidem demandatum, proponendi nimirum pro tempore existenti Romano Pontifici ea omnia, quæ ad fovendam reparandamque disciplinam regularium virorum etiam ultra fines Italiæ ubicumque existentium, cujuscumque ordinis, Congregationis, societatis, aut instituti sint, necessaria et opportuna fore in Domino judicaverit.

Cæteras autem facultates quascumque præter superius expressas, si quas antea dicta Congregatio habuerat, aut exercuerat, sive circa electiones superiorum regularium in capitulis generalibus et provincialibus faciendas, sive circa personas regularium quacumque de causa extra claustra degentium, sive circa œconomicum regimen cujusque conventus, monasterii, collegii, ac domus regularis, sive circa numerum regularium in quovis conventu, monasterio, collegio, ac domo pro modo annuorum reddituum constituendum, sive circa fundationes, uniones, dismembrationes ac suppressiones conventuum, monasteriorum, collegiorum, ac domorum regularium, in quibus neque novitiatus, neque professoria exercentur, sive demum alia quæcumque negotia quorumcumque regularium, eas omnes transferimus, ac pertinere declaramus ad alteram Congregationem ven. itidem Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium, præpositam.